III. Si R. Archidiaconus curabit citari aliquam per
sonam per magistrum, licentiatum, vel sacerdotem, ex 
communi pecunia sacrae sedia accipiat den. 12. Mis
sus ab archidiacono ad alteram sedem den. 24 cum 
sumptibus itineris. Si autem privata persona miserit a-
liquem ex iis ad alteram sedem, praescripto modo te-
neatur solvere den. 12. praeterea sumptus pro itinere, 
et equum teneatur dare. 

IV. Citandi autem sunt: 1) qui consvetam merce-
dem sacerdotibus, licentiatis et magistris solvere nolue-
rint. 2.) qui festa ac iejunia ab ecclesia constituta ce
lebrare neglexerint. 3) qui ecclesiasticas personas sci
licet sacerdotem, licentiatum, vel magistrum convitiis af-
ficerent, vel etiam flagellarent. 4.) qui decimas aut bona 
templi, parochiae restituere noluerint. 

V. In rebus matrimonialibus pro puritate nobilis 
flor. 12, pixidarius flor. 6, colonus flor. 3 solvat. In 
communibus vero juris rebus den. 24. 

VI. Transmissio ad forum vicarii flor. 6, ad fo
rum seculare flor. 3. 

VII. Nullus ullas causas ex nostra sede in aliam 
sedem transferre possit. Neque archidiaconum alterius 

h) vid. const. praec. an. 1657. §. 1. 

39 

1668. sedis pro dicendo jure cura suis assessoribus inferre; 

sed coram archidiacono sedis hujus causa decidatur. 

VIII. Novitius sacerdos, concionator, vel magister 

sine scitu Reverendissimi archidiaconi et communitatis 

nullo modo parochiam intrare audeat sub poena flor. 24. 

IX. Siquis in judicio novum inducit aut appellabit, 

ad quindenam procedat. 

X. Siquis diem Dominicum non celebraverit flor. 

1. si festum den. 50. Si jejunium non observaverit den. 

50 solvat 

XI. Siquis ecclesiasticorum aut aedilium praecepto 

archidiaconi in citando aliquem aut in non veniendo ad 

congregationem non obedierit in flor. 12 convincetur. 

XII. Si in pago aliquo casus ad citandum emerse-

rit, teneatur citare altering pagi magister vel aedilis. 

XIII. Nullibi locorum audeant indirecto modo pul

sare i) sine scitu Reverendorum Patrum, vel magistro-

rum si domi erunt; si tamen non, tenentur familiae il-

lorum significare sub poena flor. 12. 

XIV. Qui lites movebunt in sacra sede, debent ob-

sides dare ad finem litis, praesertim advenae flor. 200. 

Siquis utrum extraxerit, solvat den 6 ; pro levatis den. 3, 

notario S. sedis. 

Deliberatum in generali visitatione a Reverendis

simo vicario extrahatur. 

Herbarum et fructuum in coemeteriis existentium 

tertia pars spectat ad scholae magistrum, reliquae duae 

partes ad parochum. j)